
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. απόφ. Δ£ 139/9 

     �ατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου �αλαμάτας - �ατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μεσσήνης Παμί-
σου - �ατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Αβίας - Σύσταση Υποκαταστήματος 
�αλαμάτας στο �τηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό �τηματολόγιο 

 ¤Ο Δ�Ο��Η¤��Ο £ΥΜΒΟΥΛ�Ο ¤ΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΕΛΛΗΝ��Ο �¤ΗΜΑ¤ΟΛΟΓ�Ο 

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤ις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΠΝΠ) (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 
και 4 του άρθρου 18 και των παρ. 5, 6 του άρθρου 20.

2. ¤ην υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό �τηματολόγιο «�ατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου ¤ριπόλεως - Βορείου Πλευ-
ράς - Έναρξη λειτουργίας του �τηματολογικού Γραφεί-
ου Πελοποννήσου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό �τηματολόγιο» 
(Β’ 4912).

3. ¤ην υπ’ αρ. 2117141/10.05.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. ¤ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό �τηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1

1. ¤ο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο �αλαμάτας, 
μετά την παρέλευση της 26ης Μαΐου 2021, καταργείται.

2. ¤ο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Μεσσήνης 
Παμίσου, μετά την παρέλευση της 26ης Μαΐου 2021, 
καταργείται.

3. ¤ο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αβίας, μετά την 
παρέλευση της 26ης Μαΐου 2021, καταργείται.

4. £υστήνεται το Υποκατάστημα �αλαμάτας με έδρα 
τη �αλαμάτα, στο �τηματολογικό Γραφείο Πελοποννή-
σου του νπδδ Ελληνικό �τηματολόγιο, όπως ορίζεται 
στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και 
λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 
(Β’ 4912) απόφαση του ίδιου ν.π.δ.δ.

5. £την τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
�αλαμάτας υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδι-
ότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου �αλαμάτας, του καταργούμενου Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Μεσσήνης Παμίσου και του 
καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αβίας, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή τους.

6. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος �αλαμάτας ορίζεται η 27η Μαϊου 2021, 
ημέρα Πέμπτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 6 του 
άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκαταστή-
ματος �αλαμάτας, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας £τεφα-
νέα Ευσταθία του Παναγιώτη (ΑΔ¤ ΑΖ 732512), που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Αβίας της παρ. 3 του άρθρου 1 της παρού-
σας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή
Προϊσταμένου Υποκαταστήματος �αλαμάτας, σύμφωνα 
με την περ. β της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) £υντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον §ορέα του υπηρετούντος στα καταρ-
γούμενα Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία �αλαμάτας, 
Μεσσήνης Παμίσου και Αβίας προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας �διωτικού Δικαίου Αορίστου ¨ρόνου στις θέσεις 
της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗ¤Ρ�Ο£ £¤ΑΘΑ�Η£   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 2108

24317

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.21 21:44:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24318 ¤εύχος B’ 2108/21.05.2021

*02021082105210002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §Ε�: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

¤ο Εθνικό ¤υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της �υβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της �υβερνήσεως (§Ε�), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• ¤α ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού ¤υπογραφείου. Όσα §Ε� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• ¤α ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το ¤μή-
μα Πωλήσεων και £υνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των �ΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του ¤μήματος Πωλήσεων και £υνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §Ε� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. ¤ο κόστος ενός έγχρωμου §Ε� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.£.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. ¤α κείμενα προς δημοσίευση στο §Ε�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο ¤μήμα Παραλαβής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των §.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό ¤υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

¤ο Εθνικό ¤υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


